
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Л/. / / ■  JLO/X № бУ/5~ -З п

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-413 «О внесе
нии изменения в статью 2 За
кона Иркутской области «О 
транспортном налоге»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-413 «О внесении 
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О транспортном налоге» 
в 1-м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономиче
скому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода
тельного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ТРАНСПОТРНОМ НАЛОГЕ»

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 4 июля 2007 года № 53-оз 
«О транспортном налоге» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2007, № 33, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2008, № 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 34, т. 2; 2013, № 56; Областная,
2013, 20 ноября; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2014, № 12, 16, 17) изменение, изложив абзац первый пункта 1 части 1 статьи 2 
в следующей редакции:

«1) ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий, 
ветераны труда и инвалиды всех категорий в отношении следующих категорий 
транспортных средств:».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__ » __________ 2018 года
№


